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Par souci de confidentialité,
certains éléments des tableaux
comportant trop peu de données,
ont été mis ablanc

Ce document décline au niveau départemental les résultats de I'étude « Personnes
handicapées et emploi en Rhéne-Alpes », réalisée par le CRDI Rhéne-Alpes, a
I'initiative de la DRTEFP, de la DRANPE et de 'AGEFIPH.



Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

LES PERSONNES HANDICAPEES :
EMPLOI ET CHOMAGE

Les salariés bénéficiaires

Caractéristiques socio-démographiques des salariés bénéficiaires

Répartition par départements des salariés (lieux de travail)

. . L, P ., Poids d
Lieux de travail Salariés bénéficiaires Tous salariés . .OI. S ©s
des salariés bénéficiaires dans
Effectif Part Effectif Part I'emploi salarié

Ain 1977 8,54% 71830 8,51% 2,75%
Ardéche 726 3,14% 30265 3,58% 2,40%
Drome 1413 6,10% 63302 7,50% 2,23%
Isére 4742 20,48% 158400 18,76% 2,99%
Loire 3352 14,48% 97137 11,51% 3,45%
Rhéne 7652 33,05% 288362 34,15% 2,65%
Savoie 1378 5,95% 51769 6,13% 2,66%
Haute-Savoie 1912 8,26% 83211 9,86% 2,30%
Total 23152 100,00% 844276 100,00% 2,74%

Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998 pour les salariés bénéficiaires et au 31/12/1997 pour les "tous salariés"

Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la région Rhone-Alpes

Les publics bénéficiaires du département

Les différents types de Salariés bénéficiaires
bénéficiaires Effect Bart
Cotorep Catégorie A 153 8.46%
Cotorep Catégorie B 724 40.04%
Cotorep Catégorie C 228 12.61%
Accidentés du travail 515 28.48%
Pension d'invalidité 147 8.13%
Mutilés de guerre 9 0.50%
Assimilés Mutilés de guerre 13 0.72%
Inconnu 19 1.05%
Total 1808 100.00% (*)

Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
(*): Les bénéficiaires déclarés sous plusieurs régimes n'ont pas été comptabilisés.
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Cgra}c.telnlanues des.salarles Catégorie COTOREP Accidentés du travail Invalides pensionnés
bénéficiaires de la loi de 87
par tvpe de publics Effectif |  Part Effectif |  Part Effectif | Part
Sexe
Hommes 734 66.43% 437 84.85% 66 44.90%
Femmes 371 33.57% 78 15.15% 81 55.10%
Inconnu 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%
Age
Age moyen 41,3 ans 478 ans 49,3 ans
Répartition par age
Moins de 18 ans 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%
De 18 a21 ans 11 1.00%
De 21 a24 ans 30 2.71%
De 25 429 ans 110 9.95% 15 2.91%
De 30 a39 ans 297 26.88% 77 14.95% 8 5.44%
De 40 a49 ans 387 35.02% 156 30.29% 56 38.10%
De 50 a59 ans 252 22.81% 244 47.38% 76 51.70%
De 60 ans et + 7 0.63% 17 3.30%
Inconnu 11 1.00% 4 0.78% 1 0.68%
Ancienneté
Ancienneté moyenne 9,6 ans 19,1 ans 20,5 ans
Répartition par ancienneté
Moins d'un an 133 12.04% 9 1.75%
135 ans 345 31.22% 42 8.16% 5 3.40%
6 a10 ans 224 20.27% 65 12.62% 19 12.93%
11 420 ans 202 18.28% 152 29.51% 42 28.57%
Plus de 20 ans 173 15.66% 242 46.99% 78 53.06%
Inconnu 28 2.53% 5 0.97%
Total * 1105 100.00% 515 100.00% 147]  100.00%

Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie

(*): Les bénéficiaires déclarés sous plusieurs régimes n'ont pas été comptabilisés.

Age des bénéficiaires

Age des salariés

Salariés bénéficiaires

bénéficiaires

Effectif Part
Moins de 18 ans 0 0.00%
18 a21 ans 12 0.63%
22 a24 ans 37 1.94%
25 a29 ans 131 6.85%
30 a39 ans 411 21.50%
40 a49 ans 640 33.47%
50 a59 ans 631 33.00%
60 ans et plus 31 1.62%
Age inconnu 19 0.99%
TOTAL (Effectif) 1912 100.00%

Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Caractéristiques des emplois occupés

Catégories socio- g - Poids des
: Salariés bénéficiaires Tous salariés P
professionnelles bénéficiaires dans
des salariés Effectif Part Effectif Part I'emploi salarié
Ouvriers 1135 59.36% 40600 48.79% 2.80%
Employés 354 18.51% 18455 22.18% 1.92%
Techniciens, AMT 235 12.29% 15957 19.18% 1.47%
Cadres 61 3.19% 7530 9.05% 0.81%
Dirigeants 9 0.47% 669 0.80% 1.35%
Inconnu 118 6.17% 0 0.00%
Total 1912 100.00% 83211 100.00% 2.30%
Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998 pour les salariés bénéficiaires et au 31/12/1997 pour les "tous salariés”
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
Secteur d'activité des L PP . Poids des
. . Salariés bénéficiaires Tous salariés e
établissements (en nombre de bénéficiaires dans
salariés) Effectif Part Effectif Part I'emploi salarié
Agriculture, sylviculture, péche 0 0.00% 146 0.18% 0.00%
Industries 1200 62.76% 43116 51.82% 2.78%
BTP 79 4.13% 3771 4.53% 2.09%
Tertiaire 633 33.11% 36178 43.48% 1.75%
Total 1912  100.00% 83211 100.00% 2.30%
Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998 pour les salariés bénéficiaires et au 31/12/1997 pour les "tous salariés"
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
Répartition des salariés par Salariés bénéficiaires Tous salariés . POIdS des
taille d'établissements - - beneﬂmaqres d‘f"”s
Effectif Part Effectif Part I'emploi salarié
20 a49 salariés 449 23.48% 22878 27.49% 1.96%
50 a99 salariés 346 18.10% 15521 18.65% 2.23%
100 a499 salariés 869 45.45% 31496 37.85% 2.76%
500 salariés et plus 243 12.71% 13316 16.00% 1.82%
Inconnu 5 0.26% 0 0.00%
Total 1912  100.00% 83211 100.00%| 2.30%
Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998 pour les salariés bénéficiaires et au 31/12/1997 pour les "tous salariés"
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
Ancienneté des salariés Salariés bénéficiaires
bénéficiaires Effoctr =y
Moins d'un an 156 8.16%
1a5ans 419 21.91%
6 al0 ans 328 17.15%
11 420 ans 432 22.59%
21 ans et plus 537 28.09%
Inconnu 40 2.09%
Total 1912 100.00%
Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

« Personnes handicapées et emploi en Rhéne-Alpes » — Décembre 2000

Salariés L, Poids des
. L. L e Tous salariés e
Domaines de métiers des salariés bénéficiaires bénéficiaires dans
Effectif Part Effectif Part I'emploi salarié
Agriculture, aménagement 202 0.24%
BTP 77 4.03% 3817 4.59% 2.02%
Métallurgie, mécanique 506 26.46% 20104 24.16% 2.52%
Electricité, électronique 84 4.39% 2463 2.96% 3.41%
Maintenance 62 3.24% 2390 2.87% 2.59%
Réparation automobile 9 0.47% 686 0.82% 1.31%
IAA, chimie, plasturgie 108 5.65% 3517 4.23% 3.07%
Textiles, habillement, cuir 7 0.37% 569 0.68% 1.23%
Bois, ameublement 47 2.46% 855 1.03% 5.50%
Imprimerie, com. Graphique 13 0.68% 452 0.54% 2.88%
Transports, logistique 206 10.77% 9333 11.22% 2.21%
Métiers de bouche 5 0.26% 321 0.39% 1.56%
Hotellerie, restauration 28 1.46% 2168 2.61% 1.29%
Commerce, vente 134 7.01% 9761 11.73% 1.37%
Gestion administrative 191 9.99% 12199 14.66% 1.57%
Comptabilité 11 0.58% 811 0.97% 1.36%
Informatique 12 0.63% 1308 1.57% 0.92%
Santé 14 0.73% 1544 1.86% 0.91%
Action sociale 9 0.47% 653 0.78% 1.38%
Coiffure et esthetique 17 0.02%
Enseignement, sport, culture, comm 13 0.68% 1303 1.57% 1.00%
Nettoyage, services aux personnes 131 6.85% 4347 5.22% 3.01%
Autres ou inconnu 244 12.76% 4391 5.28% 5.56%
Total 1912 100.00% 83211 100.00%, 2.30%
Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998 pour les bénéficiaires et au 31/12/1997 pour les “tous salariés" - Nomenclature Orefra
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
PETEIES 6o MEles (s selaies Tranches d'age des salariés bénéficiaires
et répartition par age Moins de 25 ans 25-29 ans 30-39 ans 40-49 ans 50 ans et plus Inconnu Total
Effectif Part Effectif Part Effectif Part Effectif Part Effectif Part Effectif | Effectif Part
Agriculture, aménagement 0 0.0%) 0 0.0%) 0 0.0%) 0
BTP 8 1.9%)| 17 2.7%| 46 6.9%] 3 7 4.0%
Métallurgie, mécanique 12 245% 29 221% 107 26.0% 170 26.6% 181 27.3% 7 506  26.5%
Electricité, électronique 18 4.4% 29 4.5% 34 5.1% 0 84 4.4%
Maintenance 12 2.9%| 21 3.3% 26 3.9% 0 62 3.2%
Réparation automobile 0 0.0% 0 9 0.5%
IAA, chimie, plasturgie 27 6.6%) 35 5.5%) 37 5.6%) 0 108 5.6%
Textiles, habillement, cuir 0 0.0%) 0 0.0%) 0 7 0.4%
Bois, ameublement 10 2.4%| 13 2.0% 17 2.6%| 0| 47 2.5%
Imprimerie, com. Graphique 0 0.0%) 0 0.0%) 5 0.8%) 0 13 0.7%
Transports, logistique 18 13.7% 40 9.7%) 7 12.0% 68 10.3%) 0 206 10.8%
Métiers de bouche 0 0.0%) 0 0.0%) 0 0.0%) 0
Hotellerie, restauration 7 1.7% 8 1.3% 6 0.9% 0| 28 1.5%
Commerce, vente 36 8.8%) 46 7.2%) 34 5.1%) 1 134 7.0%
Gestion administrative 38 9.2% 78 12.2% 60 9.1% 0 191 10.0%
Comptabilité 0 0.0% 0 11 0.6%
Informatique 0 0.0% 5 1.2%) 5 0.8% 0| 12 0.6%
Santé 0 0.0%| 5 0.8%| 0 14 0.7%
Action sociale 0 0.0% 0 9 0.5%
Coiffure et esthetique 0 0.0%) 0 0.0%| 0 0.0%| 0 0.0%| 0 0.0%| 0 0 0.0%
Enseignement, sport, culture, comm 0 0.0%) 6 0.9%) 1] 13 0.7%
Nettoyage, services aux personnes 11 22.4%) 10 7.6%) 26 6.3% 41 6.4% 42 6.3%) 1 131 6.9%
Autres ou inconnu 7 143% 17 13.0% 57 13.9% 72 11.3% 85  12.8% 8 244 12.8%
Total 49 100.0% 131 100.0% 411 100.0% 640 100.0% 662 100.0% 19 1912 100.0%
Source: DRTEFP, ESE au 31/12/1998 - Nomenclature Orefra
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Les demandeurs d’emploi handicapés
(Catégorie 1 de la demande d’emploi sauf mention contraire)

Caractéristiques socio-démographiques des demandeurs d’emploi

Répartition géographique des demandeurs

Demandeurs d'emploi de catégorie 1 Demandeurs handicapés Tous publics Part des demandeurs
Répartition géographique Effectif Part Effectif Part handicapés
Ain 953 6,87% 14061 6,27% 6,78
Ardéche 663 4,78% 11595 5,17% 5,72
Dréme 1240 8,94% 20332 9,07% 6,10
Isére 2471 17,81% 43684 19,48% 5,66
Loire 2788 20,10% 32465 14,48% 8,59
Rhone 3840 27,68% 67792 30,23% 5,66
Savoie 724 5,22% 13437 5,99% 5,39
Haute-Savoie 1195 8,61% 20917 9,33% 571
Total 13874 100,00% 224283 100,00% 6,19

Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999
Champ: Région Rhéne-Alpes

Les différents publics bénéficiaires

Priorités des demandeurs

d'emploi handicapés Effectif Part
Orphelin 20 1.54%
Veuve de guerre

Mutilé de guerre

COTOREP A 163 12.52%
COTOREP B 720 55.30%
COTOREP C 276 21.20%
Instance COTOREP 84 6.45%
Accident du Travail 16 1.23%
Pension d'invalidité 20 1.54%
TOTAL 1302 100.00%

Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999 - catégorie 1
Champ: Haute-Savoie

Catégories de la demande d’emploi (cf. définitions des catégories dans le document
principal — au début de la partie Demande d’emploi)

CECToIfOEE:S . . Demandeurs handicapés Demand'eurs'non Tous
demandeurs d'emploi _ hgndlcapes demandeurs
(en part et en effectif) Effectif Part Effectif Part

Catégorie 1 1195 51.49% 19722 60.60% 20917
Catégorie 2 476 20.51% 4159 12.78% 4635
Catégorie 3 198 8.53% 2066 6.35% 2264
Catégorie 4 111 4.78% 1154 3.55% 1265
Catégorie 5 138 5.95% 562 1.73% 700
Catégorie 6 144 6.20% 3714 11.41% 3858
Catégorie 7 43 1.85% 657 2.02% 700
Catéqgorie 8 16 0.69% 511 1.57% 527
TOTAL (Effectif) 2321 100% 32545 100% 34866
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31/12/1999

Champ: Haute-Savoie
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Age, qualification et niveau de formation des

Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

demandeurs d’emploi...

Demandeurs non

Age des demandeurs d'emploi de Demandeurs handicapés . . Tous
catégorie 1 (en part et en effectif) - hgndmapes demandeurs
Effectif Part Effectif Part
Moins de 18 ans 45 0.23%
18 a21 ans 21 1.76% 1403 7.11% 1424
22 a24 ans 55 4.60% 1849 9.38% 1904
25 a29 ans 133 11.13% 3821 19.37% 3954
30 a39 ans 359 30.04% 5513 27.95% 5872
40 a49 ans 383 32.05% 4038 20.47% 4421
50 a59 ans 243 20.33% 3002 15.22% 3245
60 ans et plus 51 0.26%
TOTAL (Effectif) 1195 100% 19722 100% 20917
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31/12/1999
Champ: Haute-Savoie
Qualifications des demandeurs . ) Demandeurs non
\ - P Demandeurs handicapés . , Tous
d'emploi de catégorie 1 (en part et handicapés demandeurs
en effectif) Effectif Part Effectif Part
Non précisée 7 0.59% 163 0.83% 170
Ouvriers non qualifiés 273 22.85% 2280 11.56% 2553
Ouvriers qualifiés 248 20.75% 3155 16.00% 3403
Employés non-qualifiés 269 22.51% 3095 15.69% 3364
Employés qualifiés 321 26.86% 7361 37.32% 7682
AMT, Cadres 77 6.44% 3668 18.60% 3745
TOTAL (Effectif) 1195 100% 19722 100% 20917
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31/12/1999
Champ: Haute-Savoie
Niveaux de formation des . . Demandeurs non
. . . . Demandeurs handicapés . . Tous
demandeurs d'emploi de catégorie handicapés demandeurs
1 (en part et en effectif) Effectif Part Effectif Part
Non précisé 3 0.25% 115 0.58% 118
Sans diplome 360 30.13% 3371 17.09% 3731
Certificat d'études, SES 84 7.03% 1267 6.42% 1351
CAP, BEP 576 48.20% 7910 40.11% 8486
Bac, Bac professionnel 115 9.62% 3354 17.01% 3469
BTS, Bac+2 40 3.35% 2056 10.42% 2096
Niveau supérieur aBac+2 17 1.42% 1649 8.36% 1666
TOTAL (Effectif) 1195 100% 19722 100% 20917
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31/12/1999
Champ: Haute-Savoie
Emploi recherché et ancienneté de la demande
Secteur d'activité antérieur
Secteurs d'activité antérieur des . . Demandeurs non
\ ) . . Demandeurs handicapés ) , Tous
demandeurs d'emploi de catégorie handicapés demandeurs
1 (en part et en effectif) Effectif Part Effectif Part
Agriculture, sylviculture, péche 21 1.76% 309 1.57% 330
Industries 301 25.19% 4318 21.89% 4619
BTP 160 13.39% 1626 8.24% 1786
Tertiaire 679 56.82% 12289 62.31% 12968
Non précisée 27 2.26% 1027 5.21% 1054
Non renseignée 7 0.59% 153 0.78% 160
TOTAL (Effectif) 1195 100% 19722 100% 20917
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31/12/1999
Champ: Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Emploi recherché...

Répartition des demandeurs handicapés

par domaines de métier recherché Effectif Part
Agriculture, aménagement 24 2.01%
BTP 95 7.95%
Métallurgie, mécanique 195 16.32%
Electricité, électronique 14 1.17%
Maintenance 27 2.26%
Réparation automobile 17 1.42%
IAA, chimie, plasturgie 48 4.02%
Textiles, habillement, cuir

Bois, ameublement 14 1.17%
Imprimerie, com. Graphique 6 0.50%
Transports, logistique 158 13.22%
Métiers de bouche

Hotellerie, restauration 71 5.94%
Commerce, vente 119 9.96%
Gestion administrative 174 14.56%
Comptabilité

Informatique 5 0.42%
Santé 5 0.42%
Action sociale

Coiffure et esthetique 6 0.50%
Enseignement, sport, culture, comm 36 3.01%
Nettoyage, service aux personnes 162 13.56%
Inconnu 7 0.59%
Total 1195 100.00%

Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999 et nomenclature OREFRA
Champ: Haute-Savoie

Ancienneté de la demande

Ancienneté d'inscription des . . Demandeurs non
demandeurs d'emploi de catégorie Demandeurs handicapés handicapés Tous

. - - demandeurs
1 (en part et en effectif) Effectif Part Effectif Part
Moins d'un mois 121 10.13% 2421 12.28% 2542
1 amoins de 3 mois 172 14.39% 3896 19.75% 4068
3 amoins de 6 mois 195 16.32% 3873 19.64% 4068
6 mois amoins d'un an 254 21.26% 3737 18.95% 3991
1 amoins de 2 ans 226 18.91% 3214 16.30% 3440
2 amoins de 3 ans 105 8.79% 1319 6.69% 1424
3 ans et plus 122 10.21% 1262 6.40% 1384
TOTAL (Effectif) 1195 100.00% 19722 100.00% 20917
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31/12/1999
Champ: Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Evolution de la demande : évolutions et motifs de sortie

Evolutions de la demande d’emploi (catégorie 1, 2, 3 et 1-2-3)

Evolution de lademande d'emploi de catégorie 1 en région Rhone-Alpes et par département

DEFM - 31 décembre 1999 DEFM - 31 décembre 1998 Evolution de la demande

Handicapés | Tous publics Handicapés | Tous publics Handicapés | Non handicapés | Tous publics
Ain 953 14061 1017 16362 -6,3% -14,6% -14,1%
Ardeche 663 11595 686 12629 -3,4% -8,5% -8,2%
Dréme 1240 20332 1341 23478 -7,5% -13,8% -13,4%
Isere 2471 43684 2555 50211 -3,3% -13,5% -13,0%
Loire 2788 32465 2848 36104 -2,1% -10,8% -10,1%
Rhoéne 3840 67792 3927 75526 -2,2% -10,7% -10,2%
Savoie 724 13437 851 15570 -14,9% -13,6% -13,7%
Haute-Savoie 1195 20917 1233 23230 -3,1% -10,3% -10,0%
Rhone-Alpes 13874 224283 14458 253110 -4,0% -11,8% -11,4%

Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999

Source: ANPE, DEFM-DIAM au 31 décembre 1998

Evolution de lademande d'emploi de catégorie 2 en région Rhdne-Alpes et par département

DEFM - 31 décembre 1999 DEFM - 31 décembre 1998 Evolution de lademande

Handicapés | Tous publics Handicapés | Tous publics Handicapés | Non handicapés | Tous publics
Ain 412 3012 311 2743 32,5% 6,9% 9,8%
Ardeche 399 3330 364 2939 9,6% 13,8% 13,3%
Dréme 669 5681 549 4764 21,9% 18,9% 19%
Isere 1264 11377 1115 10282 13,4% 10,3% 10,6%
Loire 1300 7619 981 6318 32,5% 18,4% 20,6%
Rhone 1109 10026 946 8792 17,2% 13,7% 14,0%
Savoie 439 3130 274 2697 60,2% 11,1% 16,1%
Haute-Savoie 476 4635 420 4195 13,3% 10,2% 10,5%
Rhoéne-Alpes 6068 48810 4960 42730 22.3%]| 13.2% 14.2%

Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999

Source: ANPE, DEFM-DIAM au 31 décembre 1998

Evolution de lademande d'emploi de catégorie 3 en région Rhéne-Alpes et par département

DEFM - 31 décembre 1999 DEFM - 31 décembre 1998 Evolution de lademande

Handicapés | Tous publics Handicapés | Tous publics Handicapés | Non handicapés | Tous publics
Ain 63 1049 33 778 90,9% 32,3% 34,8%
Ardéche 84 1507 63 1354 33,3% 10,2% 11,3%
Dréme 118 2315 77 1791 53,2% 28,2% 29,3%
Isere 94 2393 88 1944} 6,8% 23,9% 23,1%
Loire 72 1041 33 598 118,2% 71,5% 74,1%
Rhéne 148 3910 109 2750 35,8% 42,4% 42,2%
Savoie 59 1419 32 1189 84,4% 17,5% 19,3%
Haute-Savoie 198 2264 172 1668 15.1% 38.1% 35.7%
Rhone-Alpes 836 15898 607 12072 37,7% 31,4% 31,7%
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999 Source: ANPE, DEFM-DIAM au 31 décembre 1998
Evolution de la demande d'emploi de catéqorie 1, 2 et 3 en région Rhone-Alpes et par département

DEFM - 31 décembre 1999 DEFM - 31 décembre 1998 Evolution de la demande

Handicapés| Tous publics Handicapés | Tous publics Handicapés | Non handicapés | Tous publics
Ain 1428, 18122 1361 19883 4,9% -9,9% -8,9%
Ardéche 1146 16432 1113 16922 3,0% -3,3% -2,9%
Dréme 2027 28328 1967 30033 3,1% -6,3%9 -5,7%
Isere 3829 57454 3758 62437 1,9% -8,6%9 -8,0%9
Loire 4160 41125 3862 43020 7,7% -5,6%9 -4,4%
Rhéne 5097 81728 4982 87068 2,3% -6,6%9 -6,1%
Savoie 1222, 17986 1157 19456 5,6% -8,4% -7,6%9
Haute-Savoie 1869 27816 1825 29093 2.4% -4.8%) -4.4%)
Rhéne-Alpes 20778 288991 20025 307912 3.8% -6.8% -6.1%)
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999 Source: ANPE, DEFM-DIAM au 31 décembre 1998
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Motifs de sortie

Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Motifs de sortie, année 1999, Demandeurs Demandeurs non Tous publics
demandeurs de catégorie 1 (en part et handicapés handicapés

en effectif) Effectif En % Effectif En % Effectif En %
Reprise d'emploi 524 31.89% 16018 40.66% 16542 40.31%
Entrée en stage 238 14.49% 2611 6.63% 2849 6.94%
Service National 0 0.00% 87 0.22% 87 0.21%
Arrét maladie 123 7.49% 1528 3.88% 1651 4.02%
Retraite 0 0.00% 13 0.03% 13 0.03%
Dispense 78 4.75% 957 2.43% 1035 2.52%
Autres arréts 64 3.90% 1191 3.02% 1255 3.06%
Changement d'ALE a7 2.86% 1376 3.49% 1423 3.47%
Absence au controle 351 21.36% 11074 28.11% 11425 27.84%
Radiation admin non present ler entretien 8 0.49% 269 0.68% 277 0.67%
Rad admin non present convoc PNAE 9 0.55% 246 0.62% 255 0.62%
Autres radiations administratives 29 1.77% 901 2.29% 930 2.27%
Autres cas 172 10.47% 3128 7.94% 3300 8.04%
Rebut 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%
TOTAL (effectif) 1643 100.00% 39399 100.00% 41042 100.00%

Source: ANPE, DES-PERSEE du 01/01/1999 au 31/12/1999

Champ: Haute-Savoi

e

Typologie des demandeurs d’emploi : répartitions

Répartition par types de demandeurs dans chaque département

lepes d.e emandeus Ain Ardéche Drome Isére Loire Rhoéne Savoie Haute-Savoie Rhone-Alpes
d‘emploi par
département Effectif _Part | Effectif Part |Effectif Part |Effectif Part |Effectif Part |Effectif Part | Effectif Part | Effectif Part |Effectif Part
Type 1 191 21,0% 82  13,2% 182  15,4% 321 13,89 445  16,8% 608 16,8% 85  12,7% 170 14,8%) 2084  15,9%)
Type 2 98 10,8% 56 9,0% 97 8,2% 248 10,6% 291  11,0% 403  11,29% 53 7,9%) 102 8,9% 1348  10,3%)
Type 3 176  19,3% 120  19,4% 242 20,5% 454  19,5% 648 24,5% 693 19,29% 143 21,3% 253 22,1%) 2729  20,8%)
Type 4 285 31,3% 220  35,5% 401 34,0% 793 34,09 835 31,5% 1085  30,0% 239 35,7% 386  33,7% 4244 32,4%
Type 5 92 10,1% 72 11,69 147  12,4% 251 10,89 267 10,1% 421 11,79 68  10,1% 118  10,3%) 1436 10,9%)
Jype6 69 7.6% 70 11.399 112 9.5% 262 11.299 162 6.1%) 401 11.199 82 12.2% 116 ___10.19%) 1274 9.7%
Tous Types 911 100,0% 620 100,0%| 1181 100,0%) 2329 100,0%| 2648 100,0% 3611 100,0% 670 100,0% 1145 100,0%| 13115 100,0%
Total demandeurs 953 663 1240 2471 2788 3840 724 1195 13874
handicapés
tT;)”eXSde couverture des 95,6% 93,5% 95,2% 94,3% 95,0% 94,0% 92,5% 95,8% 94,5%
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999
Champ: Catégorie 1 - Rhane-Alpes
Répartition géographique des différents types de demandeurs

& iti Demande totale
gRch)]::;[t)lf?i:ue des Typel Type 2 Type 3 Type 4 Type5 Type 6 Tous Types handicapée
types de demandeurs |Effectif  Part |Effectif Part |Effectif Part |Effectif Part |Effectif Part |[Effectif Part |Effectif Part | Effectif Part
Ain 191 21,0% 98 10,8% 176  19,3% 285 31,3% 92  10,1% 69 7,6% 911 100,0% 953  95,6%
Ardéche 82 13,2% 56 9,0% 120 19,4% 220 355% 72 11,6% 70 11,3% 620 100,0%, 663  93,5%
Drome 182  15,4%) 97 8,2% 242  20,5% 401 34,0% 147  12,4% 112 9,5% 1181 100,0% 1240 95.2%
Isere 321  13,8%) 248  10,6% 454 19,5%) 793 34,0% 251 10,8% 262 11,2%| 2329 100.0% 2471 94.3%
Loire 445  16,8%) 291  11,0% 648  24,5%) 835 31,5% 267 10,1% 162 6,1%] 2648 100,0%) 2788  95,0%
Rhéne 608  16,8%) 403  11,2% 693 19,2%| 1085  30,0% 421 11,7% 401 11,1%| 3611 100,0% 3840 94,0%
Savoie 85 12,7% 53 7,9% 143 21,3% 239  357% 68 10,1% 82 12,2% 670 100,0%, 724 92,5%
Haute-Savoie 170  14,8%) 102 8,9% 253  22,1% 386  33,7% 118  10,3% 116 10,1% 1145 100,0%) 1195 95,8%
Rhdne-Alpes 2084 159%| 1348 10,3% 2729  20,8%| 4244  32,4%| 1436 10,9% 1274 9,7%] 13115 100,0%] 13874 94,5%
Source: ANPE, DEFM-PERSEE au 31 décembre 1999
Champ: Catégorie 1 - Rhone-Alpes
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

ETABLISSEMENTS DE 20 SALARIES ET PLUS :
ASSUJETTISSEMENT ET OBLIGATION D’'EMPLOI
DES PERSONNES HANDICAPEES

De l'assujettissement a I'obligation d’emploi : caractéristiques des

établissements

Assujettissement des établissements

Assujettissement des Etablissements . Part des
P ! . Etablissements .
établissements par d'au moins 20 o établissements

. L assujetis -
département salariés assujettis
Ain 1074 883 82,22%
Ardéeche 426 334 78,40%
Dréme 838 667 79,59%
Isére 1983 1661 83,76%
Loire 1347 1046 77,65%
Rhéne 3940 3344 84,87%
Savoie 715 596 83,36%
Haute-Savoie 1260 1037 82,30%
Inconnu 1 1
Région Rhone-Alpes 11584 9569 82,61%

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la région Rhone-Alpes

. ) . Etablissements . Part des

Assujettissement des établissements par . . Etablissements .

secteurs d'activité dau mO!I’,]S 20 assujetis etabllss.em.ents

salariés assujettis

Agriculture, sylviculture 5 3 60.00%
Industries agricoles et alimentaires 40 37 92.50%
Industries des biens de consommation 56 47 83.93%
Industrie automobile 7 7 100.00%
Industrie des biens d'équipements 89 77 86.52%
Industrie des biens intermédiaires 298 283 94.97%
Energie 6 5 83.33%
Construction 95 44 46.32%
Commerce 244 190 77.87%
Transports 91 50 54.95%
Activités financiéres 33 32 96.97%
Activités immobilieres 12 12 100.00%
Services aux entreprises 97 81 83.51%
Services aux particuliers 86 77 89.53%
Education, santé, action sociale 82 74 90.24%
Administration* 19 18 94.74%
Inconnu 0 0

Total 1260 1037 82.30%

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie

*Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans 'ESE.
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Emplois exclus

Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Effectif

Emplois exclus

Emplois exclus par , S . Poids des
. d'assujetissement  de l'assiette :

département (T2) emplois exclus
Ain 67827 6188 9,12%
Ardéche 27492 2005 7,29%
Drébme 56968 7511 13,18%
Isére 147055 12627 8,59%
Loire 89211 7499 8,41%
Rhéne 271092 29795 10,99%
Savoie 45414 8716 19,19%
Haute-Savoie 77164 7044 9,13%
Région Rhéne-Alpes 782223 81385 10,40%

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la région Rhone-Alpes

Effectif

Emplois exclus

. e s o i Poids des
Emplois exclus par secteurs d'activités d'assujetissement  de l'assiette emplois exclus
(T1) (T2)

Agriculture, sylviculture 124 42 33.87%
Industries agricoles et alimentaires 2991 107 3.58%
Industries des biens de consommation 5928 50 0.84%
Industrie automobile 644 5 0.78%
Industrie des biens d'équipements 10612 227 2.14%
Industrie des biens intermédiaires 21869 326 1.49%
Energie 1009 25 2.48%
Construction 4297 2145 49.92%
Commerce 10789 1169 10.84%
Transports 3977 2428 61.05%
Activités financiéres 2110 0 0.00%
Activités immobiliéres 415 3 0.72%
Services aux entreprises 4567 387 8.47%
Services aux particuliers 2664 75 2.82%
Education, santé, action sociale 3483 38 1.09%
Administration* 1685 17 1.01%
Total 77164 7044 9.13%

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements d'au moins 20 salariés de la Haute-Savoie
*Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans 'ESE.

Répartition par taille d’établissement

Répartition par taille des
établissements

Etablissements assuijettis

assujettis Effectif | Part*

De 20 a49 salariés 512 57.27%
50 a99 salariés 207 23.15%
100 a499 salariés 162 18.12%
500 salariés et plus 13 1.45%
Inconnu 143

Total 1037 100.00%

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
* Pourcentages hors établissements de taille inconnue

CRDI Rhone-Alpes — Observatoire régional de I'emploi des personnes handicapées
« Personnes handicapées et emploi en Rhéne-Alpes » — Décembre 2000

12



Utilisation de la sous-traitance

Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Etablissements Contrats de sous-traitance
Utilisation de la sous-traitance par — — -
o . Utilisantla | Part utilisant Moyenne par | Etablissements
secteurs d'activité Etablissements Montant total | ., 7. S
sous- la sous- établissement*|  considérés
du secteur ) ) des contrats* .
traitance traitance sous-traitant | (montant connu)
Agriculture, sylviculture
Industries agricoles et alimentaires 37 9 24.32%) 44 364 F 7394 F 6
Industries des biens de consommation 47 17 36.17%| 1302154 F 118 378 F 11
Industrie automobile 7 4 57.14% 371459 F 92 865 F 4
Industrie des biens d'équipements 77 34 44.16%| 5005 770 F 217642 F 23
Industrie des biens intermédiaires 283 108 38.16%| 18 266 384 F 260 948 F 70
Energie
Construction 44 7 15.91%) 101553 F 16 925 F 6
Commerce 190 30 15.79%) 939493 F 42 704 F 22
Transports 50 6 12.00%) 59 606 F 14 902 F 4
Activités financieres 32 4 12.50%) 49 700 F 16 567 F 3
Activités immobilieres
Services aux entreprises 81 8 9.88% 15878 F 3970 F 4
Services aux particuliers 77 8 10.39% 90 309 F 15052 F 6
Education, santé, action sociale 74 18 24.32%) 152 025 F 16 892 F 9
Administration**
Inconnu 0
Total | 1037 261 25.17%] 26 507 137 F 155012 F 171
Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
* Hors données manquantes
**Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans 'ESE.
Les réponses a I'obligation d’emploi
Quota d’emploi et cotisation a I’Agefiph

L , . , . o Etablissements assujettis

Obligation d'emploi des établissements assujettis
Effectif | Part

Emploi direct seul 284 31,98%
Contribution al'Agefiph seule 220 24,77%
Emploi direct et sous-traitance ® 98 11,04%
Emploi direct et contribution al'Agefiph 115 12,95%
Contribution al'Agefiph et sous-traitance 79 8,90%
Emploi direct, sous-traitance et contribution al'Agefiph 79 8,90%
Accords 13 1,46%
Total (hors inconnu) 888 100,00%
Dont Pénalités @ 57 6,42%
Inconnu © 149
Total 1037
Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
(1) Cette catégorie inclut les établissements utilisant la sous-traitance mais respectant déjale quota par le seul emploi direct.
(2) Les pénalités ne signifient pas forcément un non respect total de I'obligation d'emploi. Cf. tableau et point suivant ace sujet
(3) Les fichiers mis adisposition pour cette étude étaient des fichiers intermédiaires de saisie, ce qui explique cette
proportion d'information non connue (cf. Méthodologie)
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Taux d’emploi direct

Emploi direct et établissements Etablissements assujettis
assujettis Effectif | Part

6% et plus 244 27.48%
4 amoins de 6% 157 17.68%
2 amoins de 4% 131 14.75%
Supérieur a0 et inférieur a2% 52 5.86%
Nul 304 34.23%
Inconnu 149

Total (hors inconnu) 888 100.00%
Total 1037

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

Taux d’emploi global (emploi direct et sous-traitance)

Taux d'emploi global (emploi Etablissements assujettis
direct et sous-traitance) Effoctf | Part

6% et plus 262 29.50%
4 amoins de 6% 158 17.79%
2 amoins de 4% 129 14.53%
Supérieur a0 et inférieur a2% 114 12.84%
Nul 225 25.34%
Inconnu 149

Total (hors inconnu) 888 100.00%
Total 1037

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

Taux d’emploi global des établissements sous-traitants

Taux d'emploi global des Etablissements assujettis

établissements sous-traitants Effectr | Part

6% et plus 73 27.97%
4 amoins de 6% 60 22.99%
2 amoins de 4% 46 17.62%
Supérieur a0 et inférieur a2% 82 31.42%
Nul 0 0.00%
Inconnu 0

Total (hors inconnu) 261 100.00%
Total 261

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Accords : taux d’emploi global :

Taux d'emploi global (emploi direct et
sous-traitance) des établissements

Etablissements assujettis

ayant conclu des accords

Effectif | Part

6% et plus 0 0,00%
4 amoins de 6% 3 23,08%
2 amoins de 4%

Supérieur a0 et inférieur a2%

Nul 5 38,46%
Inconnu 0

Total (horsinconnu) 13 100,00%
Total 13

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

Taux d’emploi global par taille d’établissement

Répartition par taille et Taux d'emploi (direct et sous-traitance) Part
, . < - - - — Total Taux .
par taux d'emploi global| 6% et |4 amoins | 2 amoins | Positif et NUl moven atteignant
des établissements plus de 6% de 4% < a2% TOTAL % | Effectif Y le quota
De 20 449 salariés 28.80%  14.60%  10.06% 11.44% 35.11% 100.00% 507 4.18 46.15%
50 499 salariés 29.76%  17.56%  20.98%  16.10%  15.61% 100.00% 205 4.55 39.51%
100 4499 salariés 30.25%  27.16%  19.75%  13.58%  9.26% 100.00% 162 4.76 37.65%
500 salariés et plus 46.15%  23.08% 23.08% 7.69% 0.00% 100.00% 13 4.73 46.15%
Inconnu 150
Total 29.54%  17.70%  14.54%  12.85% 25.37% 100.00% 1037 4.38 43.07%
Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
Taux d’emploi et secteurs d'activité
Répartition par secteur d'activité et par . ITaux . ITaux .
, S s Effectif total d'emploi d'emploi
taux d'emploi direct des établissements .
global moyen] direct moyen

Agriculture, sylviculture

Industries agricoles et alimentaires 31 4.06% 3.92%

Industries des biens de consommation 45 3.33% 3.02%

Industrie automobile 7 3.85% 3.13%

Industrie des biens d'équipements 68 4.62% 4.12%

Industrie des biens intermédiaires 266 5.09% 4.79%

Energie

Construction 36 6.17% 6.10%

Commerce 166 3.45% 3.35%

Transports 28 4.91% 4.86%

Activités financiéres 28 3.09% 3.01%

Activités immobilieres 10 5.91% 5.89%

Services aux entreprises 67 3.00% 2.96%

Services aux particuliers 55 3.14% 3.10%

Education, santé, action sociale 63 6.41% 6.26%

Administration* 13 3.41% 3.37%

Inconnu 149

Total (hors Inconnu) 888 4.38%) 4.18%

Total 1037

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assuijettis de la Haute-Savoie

*Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans I'ESE.
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Taille d’établissement et secteurs d’activité (NES 16)

S N Taille d'établissement .
Reparltltlon pgr_secteur d,actl\_/lte et par De 20 249 | De 50 299 De 100 21 500 salaries Effectif
taux d'emploi direct des établissements o - - total

salariés salariés | 499 salariés et plus
Agriculture, sylviculture 0 0 0
Industries agricoles et alimentaires 16 6 9 0 31
Industries des biens de consommation 24 8 9 4 45
Industrie automobile 3 0 7
Industrie des biens d'équipements 32 16 16 4 68
Industrie des biens intermédiaires 163 58 267
Energie 0
Construction 21 9 6 0 36
Commerce 106 42 170
Transports 8 8 12 0 28
Activités financieres 18 4 6 0 28
Activités immobilieres 6 4 0 0 10
Services aux entreprises 40 13 14 0 67
Services aux particuliers 36 13 7 0 56
Education, santé, action sociale 32 19 12 0 63
Administration* 7 4 13
Inconnu 143
Total (hors Inconnu) 512| 207| 162] 13 894|
Total 1037

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

*Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans I'ESE.

Taux d’emploi direct par secteurs d'activité (NES
principaux secteurs

16) avec details des

Répartition par secteur d'activité et par taux : Tgux d'e\mplgi R Effectif | Taux d'emploi
d'emploi direct des établissements 6%et | 4amoins |2 amoins Plus‘de 0 Nul total direct moyen
plus de 6% de4% |et<a2%
Agriculture, sylviculture 0 0 0
Industries agricoles et alimentaires 7 7 10| 31 3.92%
Industries des biens de consommation 9 7 9 4 16 45 3.02%
Industrie automobile 0 3 0 7 3.13%
Industrie des biens d'équipements 21 15 12 5 15 68 4.12%
Industrie des biens intermédiaires 93 49 35 14 75 266 4.79%
Energie 0 0
Construction 15 10 5 0 6 36 6.10%
Commerce 33 26 26 10 71 166 3.35%
Transports 8 7 8 28 4.86%
Activités financiéres 4 5 14 28 3.01%
Activités immobilieres 0 5 10 5.89%
Services aux entreprises 12 5 9 3 38 67 2.96%
Services aux particuliers 8 10 6 4 27 55 3.10%
Education, santé, action sociale 29 7 12 4 11 63 6.26%
Administration* 3 5 13 3.37%
Inconnu 149
Total (hors Inconnu) 244 157 131 52 304 888 4.18%
Total 1037

Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

*Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans I'ESE.
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Secteur (EE) Industrie des biens Taux d'emploi direct . , .
A . " . N — Effectif | Taux d'emploi

d'équipements: Répartition par taille et par 6% et plus 4 amoins | 2amoins | Plus de 0 Nul N direct moyen

taux d'emploi direct des établissements de 6% de 4% et<a2%

De 20 a49 salariés 11 4 14 32 3,79%

50 a99 salariés 4 4 3 16 3,89%

100 a499 salariés 4 6 4 16 4,67%

500 salariés et plus 0 0 0 4 5,46%

Total 21 15 12 5 15 68 4,12%

Source: DRETFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

_Secteur (_EF) Indu‘f,trieq.es biens_ i Taux d'emplgi direct Effectif | Taux d'emploi

intermédiaires: Répartition par taille et par 6% et plus 4 amoins | 2 amoins | Plus de 0 Nul total direct moyen

taux d'emploi direct des établissements de 6% de 4% et<a2%

De 20 a49 salariés 57 27 14 3 60 161 4,91%

50 a99 salariés 20 11 10 4 13 58 4,57%

100 a499 salariés 16 11 4,78%

500 salariés et plus 0 0

Inconnu 0 0 1 0 0 1

Total 93 49 35 14 75 266 4,79%

Source: DRETFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

Sgcteur (EJ) Corr?merc_e: _Repartltlon par - Taux d'e\mplgl direct Effectif | Taux d'emploi

taille et par taux d'emploi direct des 6% et plus 4 amoins | 2 amoins | Plusde 0 Nul total direct moyen

établissements de 6% de 4% et<a2%

De 20 a49 salariés 21 17 56 104 3,09%

50 a99 salariés 9 4 11 6 10 40 4,06%

100 a499 salariés 3 5 5 3,33%

500 salariés et plus 0 0 0

Total 33 26 26 10 71 166 3,35%

Source: DRETFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

St?cteu'r. (EN) Ser.wces aux entreprlseg: _ Taux d emplgl direct Effectif | Taux d'emploi

Répartition par taille et par taux d'emploi 6% et plus 4 amoins | 2amoins | Plus de O Nul total direct moyen

direct des établissements de 6% de 4% et<a2%

De 20 a49 salariés 5 0 29 40 1,92%

50 499 salariés 3 0 5 13 4,48%

100 a499 salariés 4 3 4 14 4,55%

500 salariés et plus 0 0 0 0 0 0 -

Total 12 5 9 3 38 67 2,96%

Source: DRETFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

S(?cteu_r‘ (EP) Serylces aux part|<l:u||ers‘: 5 Tau d'emol9| direct Effectif | Taux d'emploi

Répartition par taille et par taux d'emploi 6% et plus 4amoins | 2amoins | Plus de 0 Nul total direct moyen

direct des établissements de 6% de 4% et <a2%

De 20 a49 salariés 6 6 3 0 20 35 3,51%

50 a99 salariés 4 13 2,63%

100 a499 salariés 0 7 1,97%

500 salariés et plus 0 0 0 0 0 0 -

Total 8 10 6 4 27 55 3,10%

Source: DRETFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie

Sec.teur (EQ) Eggcatlon, §ante, action _ Taux d emplgl direct Effectif | Taux d'emploi

sociale: Répartition par taille et par taux 6% et plus 4 amoins | 2amoins | Plus de 0 Nul total direct moyen

d'emploi direct des établissements de 6% de 4% et <a2%

De 20 a49 salariés 18 3 3 32 7,69%

50 a99 salariés 7 5 4 19 5,20%

100 a499 salariés 4 4 12 4,14%

500 salariés et plus 0 0 0 0 0 0 -

Total 29 7 12 4 11 63 6,26%

Source: DRETFP - ESE au 31/12/1998

Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
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Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

Taux d’emploi global par secteurs d'activité (NES 16)

A " ST Taux d'emploi global (emploi direct et sous-traitance . , .
Répartition par secteur d'activité et par taux 20190 ( D0l ) Effectif | Taux d'emploi
d'emploi direct des établissements 6% et plus 4amoins | 2amoins | Plus de 0 Nul total global moyen

de 6% de 4% et <a2%
Agriculture, sylviculture 0 0 0 1.20%
Industries agricoles et alimentaires 8 7 4 5 7 31 4.06%
Industries des biens de consommation 12 4 12 7 10 45 3.33%
Industrie automobile 3 0 7 3.85%
Industrie des biens d'équipements 26 16 8 8 10 68 4.62%
Industrie des biens intermédiaires 99 50 37 39 41 266 5.09%
Energie 0 0 4.87%
Construction 15 10 4 36 6.17%
Commerce 34 28 24 22 58 166 3.45%
Transports 8 7 8 28 4.91%
Activités financieres 4 5 3 3 13 28 3.09%
Activités immobiliéres 4 10 5.91%
Services aux entreprises 12 5 9 8 33 67 3.00%
Services aux particuliers 8 10 6 8 23 55 3.14%
Education, santé, action sociale 30 6 12 6 9 63 6.41%
Administration* 4 4 13 3.41%
Inconnu 149
Total (hors Inconnu) | 262] 158] 129] 114 225 888 4.38%
Total 1037
Source: DRTEFP - ESE au 31/12/1998
Champ: Etablissements assujettis de la Haute-Savoie
*Le secteur Administration ne regroupe que les établissements semi-publics pris en compte dans I'ESE.
A~ ’ ’
DU CHOMAGE A L’'OBLIGATION D’EMPLOI
s -z , -
Meétiers des salariées et demande d’emploi des personnes
handicapées
Principaux domaines de métiers Salariés » Poids des Demandegrs
A A Tr It Tous salariés . d'emploi Types de demandeurs
des salariés et des demandeurs bénéficiaires salariés R .
d'emploi bénéficiaires f—andicapés
P Effectif Part Effectif Part Effectif Part Typel | Type2 | Type 3| Type4 | Type 5| Type 6
Agriculture, aménagement 202 0.24% 24 2.01% 5 8 6 0
BTP 77 4.03% 3817 4.59% 2.02% 95 7.95% 9 11 48 16
Métallurgie, mécanique 506 26.46%) 20104 24.16% 2.52% 195 16.32% 58 21 41 42 20| 9
Electricité, électronique 84 4.39% 2463 2.96% 3.41% 14 1.17% 0 0 8
Maintenance 62 3.24% 2390 2.87% 2.59% 27 2.26% 0 18
Réparation automobile 9 0.47% 686 0.82% 1.31% 17 1.42% 0 11 0
IAA, chimie, plasturgie 108 5.65% 3517 4.23% 3.07% 48 4.02% 7 10 13 7 5| 5
Textiles, habillement, cuir 7 0.37% 569 0.68% 1.23% 0 0 0
Bois, ameublement 47 2.46% 855 1.03% 5.50% 14 1.17% 0 5 0
Imprimerie, com. Graphique 13 0.68% 452 0.54% 2.88% 6 0.50% 0 0 0
Transports, logistique 206 10.77%) 9333 11.22% 2.21% 158 13.22% 22 20| 29 64 13 6
Métiers de bouche 5 0.26% 321 0.39% 1.56% 0 0 0) 0
Hotellerie, restauration 28 1.46% 2168 2.61% 1.29% 71 5.94% 7 9 22 27
Commerce, vente 134 7.01% 9761 11.73% 1.37% 119 9.96% 8 8 30 41 11 16
Gestion administrative 191 9.99% 12199  14.66% 1.57% 174 14.56%) 5 6 40| 52 20| 41
Comptabilité 11 0.58% 811 0.97% 1.36% 0 0 0 0
Informatique 12 0.63% 1308 1.57% 0.92% 5 0.42% 0 0 0 0
Santé 14 0.73% 1544 1.86% 0.91% 5 0.42% 0 0 0 0
Action sociale 9 0.47% 653 0.78% 1.38% 0 0 0 0
Coiffure et esthetique 17 0.02% 6 0.50% 0 0 0
Enseignement, sport, culture, comm 13 0.68% 1303 1.57% 1.00% 36 3.01% 0 9 8 11
Nettoyage, services aux personnes 131 6.85% 4347 5.22% 3.01% 162 13.56% 48 15 36 41
Autres ou inconnu 244  12.76%) 4391 5.28% 5.56% 7 0.59% 0 0 0 0 0l 0
Total 1912 100.00% 83211 100.00% 2.30% 1195 100.00% 170 102 253 386 118 116
Source: ESE, Document Cerfa-D2 au 31/12/1998 et Cerfa-D1 au 31/12/1997 pour les salariés; ANPE, DEFM-Persée au 31/12/1999 pour les demandeurs d'emploi; Nomenclature Orefra
Champ: Haute-Savoie
CRDI Rhone-Alpes — Observatoire régional de I'emploi des personnes handicapées 18

« Personnes handicapées et emploi en Rhéne-Alpes » — Décembre 2000



Personnes handicapées et emploi en Rhdne-Alpes

- Les secteurs d’activité employant peu de salariés bénéficiaires

Secteurs d'activité employant peu - . Demandeurs
de salariés bénéficiaires: domaines RS EEIENIS Gl P:alrt dan_s Salariés bénéficiaires Pmds_d}es d'emploi Types de demandeurs
" I ) ces secteurs I'emploi salariés S

de métiers des salariés et niveau total . handicapés
de la demande Effectif Part Effectif Part Effectif Part | Typel] Type2 | Type3 ] Typed | Type5 | Type 6
Agriculture, aménagement 82 0,349 40,59% 0 0,00%) 0,00% 24 2,02% 5 8 6 0
BTP 258 1,07%4 6,76% 95  8,00% 9 11 48 16
Métallurgie, mécanique 1109 4,619 5,52% 38 9,43%) 3,43% 195 16,41% 58 21 41 42 20 9
Electricité, électronique 657 2,73% 26,67% 19 4,71%) 2,89% 14 1,18% 0 0 8
Maintenance 499 2,07%4 20,88% 9 2,23%) 1,80% 27 2,27% 0 18
Réparation automobile 551 2,299 80,32% 6 1,49% 1,09% 17 1,43% 0 11 0
IAA, chimie, plasturgie 561 2,339 15,95% 48 4,04% 7 10 13 7 5 5
Textiles, habillement, cuir 429 1,789 75,40% 7 1,74% 1,63% 0] 0 0
Bois, ameublement 32 0,13%4 3,74% 14 1,18% 0 5] 0
Imprimerie, com. Graphique 15 0,0694 3,32% 6 0,51% 0l 0 0
Transports, logistique 2411 10,02%| 25,83% 7 19,11% 3,19% 158 13,30% 22 20 29 64 13 6
Métiers de bouche 238 0,999 74,14% 5 1,24% 2,10% 0 0 0 0
Hotellerie, restauration 2015 8,37%4 92,94% 25 6,20%) 1,24% 71 5,98% 7] 9 22 27
Commerce, vente 7397 30,74%| 75,78% 103 25,56% 1,39% 119 10,02% 8 8 30 41 11 16
Gestion administrative 5401 22,45%| 44,27% 71 17,62% 1,31% 174 14,65% 5 6 40 52 20 41
Comptabilité 336 1,409 41,43% 6 1,49% 1,79% 0 0 0 0
Informatique 904 3,769 69,11% 7 1,74% 0,77% 5 0,42% 0| 0 0 0
Santé 96 0,409 6,22% 5 0,42% 0 0 0 0
Action sociale 68 0,28%4 10,41% 0 0,00%) 0,00% 0 0 0 0
Coiffure et esthetique 13 0,05% 76,47% 0 0,00%) 0,00% 6 0,51% 0 0 0
Enseignement, sport, culture, comm 581 2,419 44,59% 5] 1,24% 0,86% 36 3,03% 0l 9 8 11
Nettovage, services aux personnes 410 1,709 _9.43% 15 3.72%) 3.66% 162 13.64% 48 15 36 41
Total* 24063 100,00%| 28,92% 403 100,00% 1,67% 1188 100,00% 170] 102 253 386 118 116
Source: DRTEFP, ESE, Cerfa-D2 au 31/12/1998 et Cerfa-D1 au 31/12/1997 pour les salariés; ANPE, DEFM-Persée au 31/12/1999 pour les demandeurs d'emploi; Nomenclature Orefra; Champ: région Rhéne-Alpes
* Hors personnes non classifiées
Champ: Haute-Savoie

Les différents types de demandeurs

Type 1: Non qualifiés de 40 ans et plus, sans diplomeType 4: Qualifiés de moins de 50 ans, niveau inférieu

ou avec le certificat d' études. au bac.

Type 2 : Non qualifiés de moins de 40 ans, sans Type5: Qualifiésde 50 ans et plus, niveau inférieur 3

diplémes ou aec le certificat d' études. bac.

Type 3: Nonqualifiés demoins de 50 ans, dipldomés Type 6 : Qualifiés de moins de 50 ans, de formation

(CARBERP, niveau égal ou supérieur au bac). supérieure au ba.
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